[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

     От 13 июня  2019г.  №  1795

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Лужского муниципального района от 12.02.2019 г. № 401 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, а также земельных участков, полномочия по распоряжению которыми относятся к компетенции администрации Лужского муниципального района (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления и имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы), на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация Лужского муниципального района, постановляет:

         1. Утвердить Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, а также земельных участков, полномочия по распоряжению которыми относятся к компетенции администрации Лужского муниципального района (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления и имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы), на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.

          2.   Признать утратившими силу постановления администрации Лужского муниципального района:
           - от 28.09.2016  № 3216  «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

         -  от 28.09.2018 № 3060 «О внесении изменений в постановление от 28.09.2016 № 3216»

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя КУМИ Голубева А.В.

          4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района                                           Ю.В. Намлиев

Разослано: КУМИ – 2зкз., КЭР и ИД, прокуратура

                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                 постановлением администрации
                                                                                                                                                 Лужского муниципального района

                                                                                                                                                  от 13.06.2019  № 1795
                                                                        (приложение)
Перечень

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области,  а также земельных участков, полномочия по распоряжению которыми относятся к компетенции администрации Лужского муниципального района  (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства),  свободных от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, оперативного управления и имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставка арендной платы) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Но

мер в реестре иму

щест

ва
	Адрес (место положе

ние) объекта
	Вид объекта недвижимости
	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом

	Кадаст

ровый номер
	Основная характери

стика объекта недвижимости, кв. м
	Наимено

вание объекта учета
	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	Правообладатель
	Документы-

основания
	Правообладатель
	Документы-основания

	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения дого

вора
	Дата окончания действия договора
	Полное наимено

вание
	ОГРН/

ОГРНИП
	ИНН
	Дата заключения договора
	Дата окончания действия договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	00000096-04
	Ленинградская область,

 г. Луга,

пр. Кирова, д.56
	Здание гостиницы
	-
	46,5
	Нежелые помещения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1

	-
	15,7

	-
	-
	-
	-
	-
	Оощество с ограниченной ответственностью «Техномир»
	1184704007     036
	4710013499
	28.07.2018
	27.07.2019

	1.2

	-
	15,2

	-
	-
	-
	-
	-
	Индивидуальный предприниматель Белявский Юрий Владимирович
	317470400043412
	471010545473
	28.02.2019
	27.02.2020

	1.3

	-
	15,6

	-
	-
	-
	-
	-
	Общество с ограниченной ответственностью «Карьер «Новая Середка»
	1174704002593
	4710012978
	28.01.2019
	27.01.2020

	2
	00000079-210-01
	Ленинградская область, Заклинское сельское поселение,               д. Турово, д.1
	Жилой многоквар

тирный дом
	-
	54,1
	Нежилое помещение на первом этаже жилого многоквартирного дома      (помещение № 2)
	-
	-
	-
	-
	-
	Индивидуальный предприниматель Матвеев Руслан Вячеславович
	304471003500010
	471000166765
	30.04.2019
	31.03.2020

	3

	Ленинградская область,

г. Луга,

 пр Кирова, д.73.
	Здание администрации
	47:29:0000000:23790
	271,9
	нежилое помещение
	-
	-
	-
	-
	-
	Индивидуальный предприниматель Волков Александр Викторович
	304471008400044
	471000006440
	27.03.2019
	29.02.2020

Об утверждении Перечня муниципального

имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Лужский

муниципальный район Ленинградской

области, а также земельных участков,

полномочия по распоряжению которыми

относятся к компетенции администрации

Лужского муниципального района

(за исключением земельных участков,

предназначенных для ведения личного

подсобного хозяйства, огородничества

садоводства, индивидуального жилищного

строительства), свободных от прав третьих

лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, оперативного управления и

имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства),

предназначенных для предоставления

во владение и (или) пользование (в том числе

по льготным ставкам арендной платы) на

долгосрочной основе субъектам малого

и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства